2024 年 1 月 5 日
各 位

株式会社 e-Mobility Power

【第 2 報】令和 6 年能登半島地震の発生に伴う急速充電スポットの無償開放について（1 月5 日更新）

このたびの令和6 年能登半島地震により被災・避難された皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。
 昨日お知らせの通り、本地震の発生を受け、弊社が充電設備を保有・運営する石川県内の急速
充電スポットの一部を無償で開放しております。
 本日より、無償開放を行う急速充電スポットを、災害救助法の適用地域全域※1 の計 62 箇所へ拡大
しましたので、お知らせいたします。（一部スポットを除く）
 無償開放を行う急速充電スポットの一覧および急速充電器のご利用方法につきましては、別紙
をご確認ください。

【無償開放の概要】
１．無償開放期間
  2024 年 1 月 5 日（金）18 時以降（設定が済み次第順次）～ 2024 年 1 月 15 日（月）
２．対象の急速充電スポット
  別紙 1 をご確認ください。
３．ご利用いただける方
  現地で EV ・PHEV にお乗りの方や V2H※2 をご利用の方に加え、EV ・PHEV で現地の支援に

向かわれる方など、どなたでも無償で対象の急速充電スポットをご利用いただけます。

【ご利用にあたっての留意事項】

・停電している地域や通信環境が復旧していない地域においては、充電器をご利用いただけな
い場合があります。

・無償開放中の急速充電器のご利用方法については、別紙 2 をご確認ください。
・急速充電器本体に記載されている「ビジター利用」の手順で充電した場合は、無償開放の対象外

となりますので、ご留意ください。
・急速充電器をご利用の際は、譲り合ってご利用いただきますよう、お願いいたします。
・急速充電器の操作方法に関するお問合せは、急速充電器に記載のコールセンターまでご連絡

をお願いいたします。

※1 新潟県、富山県、石川県および福井県内の計 47 市町村 （参考）内閣府ウェブサイト
※2 EV 等に搭載されたバッテリーから、自宅等に電力を供給できる設備

以 上

https://www.bousai.go.jp/pdf/240101_kyuujo2.pdf
https://www.bousai.go.jp/pdf/240101_kyuujo2.pdf

別紙1
2024年1月5日現在

無償開放を行う急速充電スポット一覧

No. 充電器設置場所 住所 営業時間
1 ファミリーマート金沢橋場町店 石川県金沢市橋場町１－３ 24時間
2 ファミリーマート金沢旭町三丁目店 石川県金沢市旭町３－３－１１ 24時間
3 フレスポ小松 石川県小松市下牧町己５０７番地 24時間
4 ファミリーマート小松能美店 石川県小松市能美町イ１番１ 24時間
5 ファミリーマート加賀伊切町店 石川県加賀市伊切町乙４２－１ 24時間
6 北陸自動車道　尼御前ＳＡ上り 石川県加賀市美岬町ナ４８番地外 24時間
7 北陸自動車道　尼御前ＳＡ下り 石川県加賀市美岬町尼ゴジ３－２番地外 24時間
8 道の駅　瀬女 石川県白山市瀬戸寅１６３－１ 24時間
9 白峰特産品販売施設「菜さい」 石川県白山市白峰口６４番地３ 24時間
10 ファミリーマート白山福留店 石川県白山市福留町５３０－１ 24時間
11 ローソン白山倉光一丁目店 石川県白山市倉光１－１５７ 24時間
12 ウオロク中野山店 新潟県新潟市東区西野字切添１２６０ 9時～22時
13 ローソン新潟木工団地店 新潟県新潟市東区木工新町１０６０－１ 24時間
14 蔦屋書店　新潟万代店 新潟県新潟市中央区幸西３－１－６ 8時～23時
15 ファミリーマート新潟文京町店 新潟県新潟市中央区文京町２－５ 24時間
16 ウオロク新津店 新潟県新潟市秋葉区新津５１６３－３ 9時～22時
17 ローソン新潟白根七軒店 新潟県新潟市南区七軒字前２２０－４ 24時間
18 ファミリーマート新潟巻大原店 新潟県新潟市西蒲区巻大原９９６－２ 24時間
19 蔦屋書店　古正寺店 新潟県長岡市古正寺町３５０ 9時～23時
20 蔦屋書店　長岡新保店 新潟県長岡市新保町１３２６ 9時～23時
21 ファミリーマート長岡上岩井店 新潟県長岡市上岩井６４４５番地 24時間
22 ファミリーマート長岡来迎寺店 新潟県長岡市来迎寺３８３４番 24時間
23 ドラッグトップス西本成寺店 新潟県三条市西本成寺２丁目１２番３０号 9時～22時
24 ローソン柏崎インター店 新潟県柏崎市三和町８－５９ 24時間
25 ローソン燕杣木店 新潟県燕市大字杣木２６３３－１ 24時間
26 ファミリーマート五泉中野橋店 新潟県五泉市青橋甲５７７－１ 24時間
27 ローソン柿崎馬正面店 新潟県上越市柿崎区馬正面１１５７－２ 24時間
28 ローソン大潟土底浜店 新潟県上越市大潟区土底浜１４６０－１ 24時間
29 ローソン六日町店 新潟県南魚沼市六日町７５９－１ 24時間
30 株式会社ダイエー通信　駐車場 富山県富山市婦中町蔵島２９３－１ 24時間
31 ジョイフルシマヤ豊田店 富山県富山市豊田本町１－８－８ 9時～21時
32 ヤマイチ株式会社 富山県富山市野口８１２ 24時間
33 ファミリーマート富山才覚寺店 富山県富山市才覚寺１２９－１ 24時間
34 ファミリーマート富山秋吉店 富山県富山市秋吉１３－２－３ 24時間
35 ローソン大沢野下大久保店 富山県富山市下大久保１０７３－２ 24時間
36 ローソン富山インター西店 富山県富山市黒瀬字大屋割３０６－１ 24時間
37 ローソン富山森店 富山県富山市森３丁目２８ 24時間
38 ローソン富山安田店 富山県富山市婦中町安田８３ 24時間
39 ローソン富山婦中新町店 富山県富山市婦中町新町字天野２１５－２ 24時間
40 ファミリーマート高岡戸出市野瀬店 富山県高岡市戸出市野瀬５６４ 24時間
41 ローソン高岡伏木古府店 富山県高岡市伏木古府１丁目２－３ 24時間
42 ローソン高岡インター店 富山県高岡市六家４７－１ 24時間
43 氷見市役所 富山県氷見市鞍川１０６０ 8時半～17時
44 道の駅　氷見番屋街 富山県氷見市北大町２５－５ 8時半～18時
45 ファミリーマート氷見十二町店 富山県氷見市万尾字出合尻８３４－２ 24時間
46 ファミリーマート滑川中川原店 富山県滑川市中川原２９５番１ 24時間
47 ファミリーマート黒部インター口店 富山県黒部市萩生４４０６－１ 24時間
48 ローソン黒部古御堂店 富山県黒部市古御堂１１１ 24時間
49 道の駅　庄川　駐車場 富山県砺波市庄川町示野４３７ 9時～18時
50 スーパーセンターシマヤ砺波店 富山県砺波市苗加６６４－２ 9時～21時
51 ローソン庄川町示野店 富山県砺波市庄川町示野３９０－１ 24時間
52 ローソン射水高木店 富山県射水市高木２８１－１ 24時間
53 ローソン射水生源寺店 富山県射水市生源寺８２６－１ 24時間
54 スーパーセンターシマヤ立山店 富山県中新川郡立山町利田６１０ 9時～21時
55 ローソン立山日俣店 富山県中新川郡立山町日俣２４－１ 24時間
56 ローソン立山利田店 富山県中新川郡立山町利田６８０－１ 24時間
57 ショッピングシティ　ベル 福井県福井市花堂南２－１６－１ 10時～20時
58 ローソン福井板垣３丁目店 福井県福井市板垣３ー１６２５ 24時間
59 ファミリーマート福井若杉店 福井県福井市若杉２－２０１ 24時間
60 ファミリーマート福井花堂店 福井県福井市花堂中２－２００４ 24時間
61 ローソンあわら温泉口店 福井県あわら市舟津１０字蔵後２－１ 24時間
62 ローソン三国山王店 福井県坂井市三国町山王５丁目１－２８ 24時間

別紙 2

2024 年 1 月 4日
株式会社 e-Mobility Power

無償開放中の急速充電器ご利用方法について

無償開放中の急速充電器をご利用の際は、以下に沿って充電器の操作をお願いいたします。

 充電カード*をお持ちの方
 通常の利用方法で急速充電器をご利用いただけます。
 無償開放期間内に対象の急速充電スポットで充電した利用分については、充電カード
発行会社からの請求は行われません。

 無償開放期間の終了時期については、e-Mobility Powerのウェブサイトにてご案内いた
します。期間終了後は通常通りの料金が請求されますので、ご注意ください。

*チャージスルゾウロゴ又は e-Mobility Power ロゴの入った充電カード
 充電カードの一覧は、こちらをご確認ください。

 充電カードをお持ちでない方
 充電カードをお持ちでない場合も、無償で急速充電器をご利用いただけます。
 お手持ちの FeliCa カードまたは FeliCa 対応スマートフォンを、急速充電器のカードリ
ーダー部にかざして認証を行ってください。（認証前に充電コネクターを車両に接続し
ておく必要がある充電器もあります）

 認証後の充電器操作方法については、充電器の液晶画面または充電器本体の掲示など
をご確認ください。

《FeliCa カードの例》
 交通系 IC カード（Ica、Suica、ICOCA など）
 電子マネーカード（楽天 Edy、nanaco、WAON、QUICPay、iD）
 非接触認証に対応した IDカード、社員証など

《ご利用いただけないカードの例》
×運転免許証、×taspo、×電子マネー機能のないキャッシュカードやクレジットカード

 充電器での認証により、電子マネー等が引き落とされることはありません。お手持ちの
カードがFeliCaカードか不明な場合は、実際にカードリーダーにかざしてお試しください。

 対象の急速充電器以外では、充電カード以外の FeliCa カードによる充電はできません。
無償開放期間終了後も同様です。

https://www.e-mobipower.co.jp/news/
https://www.e-mobipower.co.jp/driver/#inner-1671

 充電にあたっての留意事項
 急速充電器本体に記載されている「ビジター利用」の手順で充電した場合は、無償開放
の対象外となりますので、ご留意ください。

以 上

	別紙
	掲載用リスト